МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ПАРАНЬГА
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

 УСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	УСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2022 года    № 4-П
Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
          Руководствуясь Федеральным законом  от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий   и компенсаций в 2023 году», Усолинская сельская администрация  постановляет:

        1. Определить стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложения №1).

        2. Признать утратившим силу постановление Усолинской сельской администрации от 26 января  2022 года № 3-П «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего».
        3.  Настоящее постановление  вступает в силу с 1 февраля 2023 года.
        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в местах для размещения правовых актов.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.
   Глава Усолинской сельской администрации                        А.Г. Никитин
                      Приложение

                 к постановлению
Усолинской сельской администрации
         от 26 января  2023 г. № 4-П
Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№

п\п
	Наименование услуг
	Цена, руб

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5400,00

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1100,00

	4.
	Погребение (рытье могилы и захоронение вручную на новом месте)
	1293,48

	  Итого:
	7793, 48